
 

 

 

TÜRKİYE BİLARDO FEDERASYONU 

2015 YILI ÜÇ BANT DİSİPLİNİ 

İL BİRİNCİLİKLERİ STATÜSÜ VE MÜSABAKA TALİMATI 

STATÜ 

Federasyonumuzun 2015 yılı faaliyet programında yer alan İl Seçmeleri Müsabakaları 01-20 Ocak 2015 
tarihleri arasında 81 ilde yapılacaktır. 2015 Yılı İl Kontenjanları İllerde yapılacak olan il seçmelerine katılan 
sporcu sayısı ve il sporcularının 2014 yılındaki başarı durumu değerlendirilerek belirlenecektir. İl Şampiyonası 
yapılmayan illere 1 kontenjan verilecek ve bir ilden müsabakalara katılacak sporcu olmaması durumunda o ilin 
kontenjanı TBF tarafından kullanılacaktır. 

2014 Yılı sonu Genel Klasmanda İlk 32’ye girmiş sporcular il seçmelerine katılmayacak ve sıralamaları 
2015 yılında oynanacak ilk etapta aynen korunacaktır. 

2014 Yılı 1. Lige Yükselme Ligi müsabakalarına katılan sporcular (2014 Yılı sonu Genel Klasmanda İlk 
32’e girmiş sporcular hariç) istedikleri takdirde İl Seçmelerine katılmayacak ve 2014 Yılı 1. Lige Yükselme Ligi 
müsabakalarındaki verileri ile 2015 yılı ilk etap başlangıç sıralamasındaki yerlerini alacaklardır. Yükselme liginde 
oynamış olan sporcular İl seçmelerine isterlerse katılmak 2015 yılı ilk etap başlangıç sıralamaları il 
seçmelerindeki verilere göre belirlenecektir. 

2013 yılı TBF 1. Lig müsabakalarında oynayan kulüp sporcuları(2014 Yılı sonu Genel Klasmanda İlk 32’e 
girmiş sporcular hariç) istedikleri takdirde İl Seçmelerine katılmayacak ve 2014 Yılı sonu Genel Klasman verileri 
ile 2015 yılı ilk etap başlangıç sıralamasındaki yerlerini alacaklardır. 2013 yılı TBF 1. Lig müsabakalarında 
oynayan kulüp sporcuları 2014 yılı Genel Klasmanda bulunmuyor ise 2013 yılı 1. Ligdeki verileri ile 2015 yılı ilk 
etap başlangıç sıralamasındaki yerlerini alacaklardır. 2013 yılı TBF 1. Lig müsabakalarında oynayan kulüp 
sporcuları İl seçmelerine katılmak isterlerse 2015 yılı ilk etap başlangıç sıralamaları il seçmelerindeki verilere 
göre belirlenecektir. 

 2015 Yılı ilk etapta; 2014 Yılı sonu Genel Klasmanda İlk 32’ye girmiş sporcular sıralamaları ile yer alacak, 
İl Birincilikleri, 1.Lig ve Yükselme Ligi verilerinden gelecek sıralama 33. sıradan itibaren eklenerek turnuva 
başlangıç sıralaması belirlenecektir. 

 İl Seçmelerine mazeretsiz olarak katılmayan sporcular 2015 yılı içerisindeki hiçbir resmi müsabakaya 
katılamayacaktır.  Mazeretli sporcular mazeretlerini belgeleyerek il temsilcileri vasıtasıyla 26 Ocak 2015 
Pazartesi günü mesai bitimine kadar TBF’na iletecek, mazeretlerin kabul edilip edilmeyeceğine disiplin kurulu 
tarafından karar verilecektir. Mazeretleri kabul edilen sporcular 2015 yılı başlangıç turnuvası sıralamasında 
2014 yılı Genel klasmandaki verilerine göre yer alacaklardır. 2014 Yılı Genel klasmanda yer almamış mazeretli 
sporcular daha önceki verilerine göre, o da yok ise başlangıç turnuvasının en sonuna alfabetik sıraya göre 
yerleştirilecektir.  Mazeretler belgelenecek, belgesiz mazeretler kabul edilmeyecektir. 



2014 Yılı içerisinde mazeretsiz maça çıkmama veya başka bir sebepten dolayı ceza almış sporcular il 
şampiyonalarına katılamayacaklardır. 

İl Birinciliklerine katılacak tüm sporcular vizeli lisansa sahip olacak ve il birincilikleri başlamadan önce il 
temsilcileri tarafından isimler TBF’na bildirilecek, lisansların vizeli olduğu tespit edildikten sonra müsabakalar 
başlayacaktır.  

İl Birinciliklerinde Türkiye Bilardo Federasyonu tarafından daha önceden açıklanmış olan kıyafet, 
reklam, ceza, hükmen vs. gibi kurallar aynen uygulanacaktır. 

 

MÜSABAKALAR 

Müsabakalar 3’erli grup sistemi üzerinden oynanacak ve gruplar 2014 yılı İl Müsabakalarına göre 
sıralama yapılıp Z sistemine göre belirlenecektir. Eğer hiçbir verisi bulunmayan sporcular olur ise turnuva 
başlangıç sırasının sonuna isim sırasına göre alfabetik olarak yerleştirilecektir. 

Z Sistemi 

        GRUPLAR A B C D E F G H I J K L M N O P 
1. SPORCU 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
2. SPORCU 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 
3. SPORCU 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 

 

Turnuvaya katılan sporcu sayısı 3’ün katlarından olmaz ise katılım sayısına göre son 1 veya 2 grup 2 kişi 
olacak ve iki sporcu birbirleri ile 2 maç yapacaklardır. 

Grup sayısı 3’ün kuvvetleri(1-3-9-27-81 vs.) olmaz ise 1. Tur sonunda grubunda 2. olan sporculardan 
grup sayısı 3’ün kuvvetleri(1-3-9-27-81 vs.)ne tamamlanacak şekilde en az sayıda sporcu tur atlayacaktır. 
Belirtilen konu turnuva şartlarına göre turnuva teknik kurulu tarafından TBF ile görüşülerek 
düzenlenebilecektir. 

Turnuvalar sonuna kadar 3’erli Grup sistemi ile oynanacaktır. 

Maçlar 30 sayı üzerinden oynanacak ve beraberlik(son isteka) hakkı bulunacaktır.  
 Gruplarda maç sırası 2-3 / 1- Mağlup / 1-Galip şeklinde olacaktır.  

 Guruplarda maça çıkmayan sporcu olursa        
 a) Gruplarında ilk maçına çıkmayan sporcunun rakipleri aralarında iki maç yaparlar.  
 b)Grupta bir sporcu ilk maçını oynar, diğer maçına çıkmaz ise rakibi lehine hükmen galibiyet ve 2 puan 
verilir.  Herhangi bir maçına çıkmayan sporcu grupta sonuncu sayılır.      
 c) Grupta 2 sporcu sahaya çıkmazsa tek kalan sporcu her iki maçtan 2 puan alarak 4 puan ve bir önceki 
turdaki verileri ile sıralamadaki yerini alır. Daha önceki tur verileri olmayan sporcular turnuva başlangıç verileri 
ile sıralamadaki yerini alır.            
 d)Grupta 3 sporcu da gelmez ise diğer gruplardaki grup ikincilerinden sıralama kriterleri en iyi olan bir 
üst tura çıkartılır.                                                                                                                                                                   

 Her tur sonunda sonraki turda oluşacak gruplar Z sistemi kullanılarak oluşturulacaktır. Tur sonu 
sıralama yapılırken sporcuların oynadıkları son turun verileri değerlendirilecektir. Genel klasman yapılırken tüm 
turnuva boyunca sporcuya ait olan Toplam sayı, Toplam el sayısı, En yüksek 1. Seri, En yüksek 2. Seri ve en 
yüksek ortalama hesaplanarak sporcunun hanesine yazılacak fakat genel klasmandaki yeri sadece elendiği 
turdaki verilerine göre belirlenecektir. 



 

  Turnuvalarda gruplarda kullanılacak sıralama Kriterleri:     
 1. Puan                                                                                                                                                                             
 2. Genel Ortalama                                                              
 3. En yüksek 1.seri           
 4. En yüksek 2.seri           
 5. En yüksek ortalama         

Turnuva Genel Klasmanı sıralama kriterleri: 

1. Elendiği Tur  
2. Elendiği Turdaki Genel Ortalama  
3. Elendiği Turdaki En yüksek 1.seri 
4. Elendiği Turdaki En yüksek 2.seri 
5. Elendiği Turdaki en yüksek ortalama şeklinde olacaktır. 

İl temsilcileri tüm şampiyona verilerini manuel olarak aşağıdaki formata göre günlük olarak girecek ve İl 
Şampiyonası bitiminde müsabaka sonuçları ve il klasmanı (Türkiye 1. Etabına katılacak sporcular işaretlenerek) 

teknik@bilardo.gov.tr mail adresine gönderecektir.  

GRUP MAÇ ROGRAMI SAYI EL 
SAYISI ORTALAMA PUAN EY1.S EY2.S   
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İlk maçın mağlubu 
 

            
1. Sporcu 

 
           

İlk maçın galibi 
 

            
ADI SOYADI KATILDİĞI İL T.SAYI T.EL 

SAYISI G. ORT. T.PUAN EY1.S EY2.S E.Y.O    DERECE 

1. Sporcu                  
2. Sporcu                  
3. Sporcu                  

                    
 

HAKEM: Tüm müsabakalar o ildeki resmi bilardo hakemleri tarafından yönetilecektir. İllerinde yeterli 
resmi hakem bulunmayan il temsilcileri TBF Merkez Hakem Kurulundan yardım talep edecektir. 

 CEZA: Turnuvalara isimlerini yazdırdığı halde mazeretsiz olarak gelmeyen veya ilk maçını oynadıktan 
sonra turnuvayı terk eden sporcular yıl içinde başka bir ferdi yarışmaya katılamayacaklardır. Aynı sporcular 
2016 yılında da il seçmelerine dâhil edilmeyecektir. Hastalık ve ölüm gibi mazeretler belgelendirilmek üzere 
federasyonca belge üzerinden değerlendirilecektir. Belge ibraz etmeyen sporcuların mazeretler kabul 
edilmeyecektir. Bunların dışında mazerete esas başka konular TBF disiplin kurulu tarafından 
değerlendirilecektir. 

 LİSANS: Sporcu Lisansları Federasyonun resmi internet sitesi üzerinden yapıldığından ibraz 
edilmeyecektir. Ancak istenildiğinde T.C. Kimlik numarası ve güncel resmin bulunduğu bir resmi kimlik belgesi 
veya lisans ibraz etmek zorunludur. Sporcu lisansları Türkiye Bilardo Federasyonu resmi sitesinde kullanıcı girişi 
yaparak T.C. Kimlik No veya Ad Soyad girilerek ne durumda olduğu kontrol edilebilir. 

  



 

KIYAFET: Tüm Sporcuların Genel Kıyafetleri; 

• Siyah Kumaş Pantolon (Ütülenebilir kumaş olmalıdır.) 
• Siyah Ayakkabı (Ayakkabı siyah tek renk olmalı ve ayakkabının hiçbir yerinde başka renk 

bulunmamalıdır.) 
• Siyah Çorap 
• Siyah Kemer 

İsteyen sporcularımız; 
ü Polo yaka tek renkli uzun veya kısa kollu T-Shirt 
ü Beyaz Gömlek, Yelek ve Papyon  

İle müsabakalarına çıkabileceklerdir. 

 REKLAM: Sporcular, yelek ve/veya polo yaka t-shirtlerinin üzerinde sadece sağ göğüs kısmında ve/veya 
gömlek kollarında ve/veya t-shirt kollarında omuza yakın bölgelerinde, U.M.B. Kuralları çerçevesinde ( Max. 80 
mm2) reklam taşıyabilirler.  

 KURALLAR: Üç Bant Ferdi Türkiye Şampiyonalarında U.M.B. Kuralları geçerlidir. 

 TİME-OUT: Time-Out uygulaması her maç için 2 kez olup istenildiği zaman (ayrı ayrı veya aynı vuruş 
içerisinde) kullanılabilir.  

 MOLA: Müsabaka bitiş sayısının yarısına ulaşıldığı vuruş sırasının sonunda veya yarısının geçildiği vuruş 
sırası sonunda mola kullanılması mecburidir. 

 ISINMA: Maça başlamadan önce her sporcunun 5’er dakika ısınma hakkı vardır. Isınma sürelerinde her 
iki sporcuda önemli bir mazeret olmadığı takdirde masada hazır bulunmak zorundadır. Rakip ısınırken masa 
terk edilemez. 

 ÖDÜL: Dereceye giren sporculara il temsilciliği tarafından Gençlik ve Spor il Müdürlükleri ile görüşülüp 
kupa ve madalya verilecektir. 

 DİĞER HÜKÜMLER 

 Gerçekleştirilecek tüm müsabakalarda Türkiye Bilardo Federasyonu tarafından hazırlanan talimatlarda 
yer verilmeyen konular UMB KURALLARI temel alınarak değerlendirilecektir. 

 YÜRÜRLÜK VE İLGA 

 Teknik kurul gerekli olduğu hallerde talimatla ilgili değişiklik yapabilecek, değişiklikleri turnuva 
salonunda ilan edecektir. 

 Bu Talimat, 2015 yılı TBF 3 BANT İl Seçmeleri için geçerli tek talimattır. 

 Bu Talimatta değişiklik yapma yetkisi sadece T.B.F’na aittir. 


